
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 83» 
 
 

 
ПРИКАЗ 

 
 

От 01.03.2024 г.                                                                                            № 115 
 
 

Ижевск 
 
 

Об организации приема граждан в первый класс МБОУ «Гимназия № 83» в 2024 
году (утверждение Графика приема документов в первый класс на 2024-2025 

учебный год и назначение ответственных лиц за прием  
документов от заявителей) 

 
 

         Руководствуясь приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 2 
сентября 2020 года №458 «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным 
программам начального общего , основного общего и среднего общего образования» и от 30 
августа 2023 года № 642 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 
образовательным программам начального общего , основного общего и среднего общего 
образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 
сентября 2020 года № 458,п р и к а з ы в а ю : 

 
1. Начать с 10.03.2023 года кампанию по набору граждан в первый класс Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 83» на 2024 – 2025 учебный год. 
2. Возложить ответственность за организацию и проведение кампании по набору граждан в 
первый класс МБОУ «Гимназия № 83» на 2024 – 2025 учебный год на Жвакину Елену 
Геннадьевну, зам. директора по УВР. 
3. Обновить на официальном сайте информацию о приеме в образовательную организацию       
в срок до 18.03.2024 года. 
4. В срок до 20.03.2024 года провести собрание с родителями (законными представителями) 
будущих первоклассников с целью ознакомления с приемной кампанией по набору граждан в 
первый класс МБОУ «Гимназия № 83» на 2024-2025 учебный год. 
5. Прием заявлений от граждан, зарегистрированных на закрепленной территории, 
осуществлять с 29.03.2024 г. 
6. Дата и время начала приема заявлений в первый класс по личному обращению граждан, в 
электронной форме через ЕПГУ, Региональный портал муниципальных и государственных 
услуг УР, интегрированный с ЕПГУ, и Почту России – 29.03.2024 г. с 15.00 до 17.00. 
7. Жерневич О.В., зам. директора по УВР, назначить ответственным лицом за прием 
заявлений, поступающих в электронной форме через ЕПГУ, Региональный портал 
муниципальных и государственных услуг УР, интегрированный с ЕПГУ. 
8. Назначить ответственными лицами за прием заявлений по личному обращению граждан и 
по Почте России следующих сотрудников: 

 Жвакину Е.Г., зам. директора по УВР; 
 Исупову О.С., секретаря. 

 
 



9. Создать комиссию для приёма заявлений в 1 класс 29.03.2024 г. в следующем составе: 
 Агафонов Р.А., преподаватель – организатор ОБЖ; 
 Воронина Е.А., зам. директора по УВР; 
 Жвакина Е.Г., заместитель директора по УВР; 
 Жерневич О.В., зам. директора по УВР; 
 Косарева Я.Б., социальный педагог; 
 Миниахметова Г.Д., заместитель директора по УВР; 
 Исупова О.С., секретарь; 
 Фатыхов Э.К., инженер по РТО; 
 Шарачев Д.М., лаборант ЭВТ; 
 Радченко Н.А., зам. директора по УВР; 

10. Утвердить форму заявления о приеме в первый класс (Приложение 1). 
11. Установить следующий режим работы пункта приема и регистрации заявлений по личному 
приему граждан:  

 с 01.04.2024 г. по 26.05.2024 г. по вторникам с 9.00 до 11.00 и с 12.00 до 17.00; 
 с 27.05.2024 г. по 30.06.2024 г. по вторникам с 09.00 до 11.00 и с 12.00 до 15.00 

12. Жвакиной Е.Г., Жерневич О.В., Исуповой О.С. прием и регистрацию документов вести в 
строгом соответствии с действующим законодательством. 
13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор                          И. А. Темникова  
 


	От 01.03.2024 г.                                                                                            № 115

		2024-03-06T09:56:09+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ № 83 "




